
1 
 

                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 Одељење за пољопривреду и заштиту животне средине Градске управе Града Сомбора, 
решавајући по захтеву носиоца пројекта „ПАНОС“ ДОО Сомбор, улица Богољуба Јефтића бр. 
4, Сомбор, за одлучивање о потреби процене утицаја затеченог стања на животну средину 
пројекта Делатност складиштења неопасног отпада (секундарне сировине) у постојећем 
отвореном складишту у Сомбору на кат. парц. бр. 27404 и делу кат. парц. бр. 27405 К.О. 
Сомбор 2, на територији Града Сомбора, на основу чланова 37., 39., и 43. Закона о процени 
утицаја на животну средину („Сл. гласник РС“, бр. 94/2024), члана 23. и 39. тачке 3. Одлуке о 
организацији Градске управе Града Сомбора („Сл. лист града Сомбора“, бр. 27/2016, 25/2020 и 
6/2022) и члана 136. став 1. Закона о општем управном поступку („Сл. гласник РС“, број 
18/2016, 95/2018 -аутентично тумачење и 2/2023 - одлука УС), доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I Утврђује се да за пројекат Делатност складиштења неопасног отпада (секундарне 
сировине) у постојећем отвореном складишту у Сомбору на кат. парц. бр. 27404 и делу кат. 
парц. бр. 27405 К.О. Сомбор 2, на територији Града Сомбора, носиоца пројекта „ПАНОС“ ДОО 
Сомбор, улица Богољуба Јефтића бр. 4, Сомбор, није потребна процена утицаја затеченог 
стања на животну средину. 
 

II  Носилац пројекта се обавезује да: 
- обезбеди минималне услове заштите и спроведе мере спречавања, смањења или 

отклањања негативних утицаја на животну средину у складу са Законом о заштити животне 
средине („Сл. гласник РС“, бр. 135/2004, 36/2009, 72/2009 - др.закон, 43/2011 - одлука УС, 
14/2016, 76/2018, 95/2018 - др. закон и 94/2024 - др. закон) и другим прописима који регулишу 
материју из ове области. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Носилац пројекта „ПАНОС“ ДОО Сомбор, улица Богољуба Јефтића бр. 4, Сомбор, 
поднео је дана 21.01.2025. године овом органу Захтев за одлучивање о потреби процене утицаја 
затеченог стања на животну средину пројекта Делатност складиштења неопасног отпада 
(секундарне сировине) у постојећем отвореном складишту у Сомбору на кат. парц. бр. 27404 и 
делу кат. парц. бр. 27405 К.О. Сомбор 2,  на територији Града Сомбора. 
   

Уз попуњен образац Захтева приложена je следећа документација: 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 

Град Сомбор 
ГРАДСКА УПРАВА 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ 
И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

Број: 000146494 2025 08873 004 013 000 001 
Дана:24.02.2025. године 

                               С о м б о р 
 Трг цара Уроша бр. 1 



2 
 

-Извод из пројекта затеченог стања складиштења неопасног отпада на отцореном простору – 7 
Технологија, број техничке документације Т-1/2025-ЗС-извод, израђен од стране привредног 
друштва „EKO-PREVING“ доо Сомбор; 
-Извод из Агенције за привредне регистре; 
-Копија Листа непокретности; 
-Копија катастарског плана; 
-Графички приказ макро и микро локације; 
-Информација о локацији бр. службено, издата од стране Одељења за просторно планирање, 
урбанизам и грађевинарство Градске управе Града Сомбора од дана 27.01.2025. године; 
- Доказ о уплати републичке административне таксе. 
 
 О поднетом Захтеву овај орган је, у складу са чланом 39. Закона о процени утицаја на 
животну средину, обавестио јавност путем листа „Сомборске новине“ и званичне интернет 
презентације Града Сомбора дана 31.01.2025. године. У законом прописаном року нису 
достављена мишљења јавности, заинтересованих органа и организација. 

Увидом у Захтев носиоца пројекта и податаке о локацији, карактеристикама могућег 
утицаја наведеног пројекта, а узимајуђи у обзир прописане критеријуме за пројекте наведене у 
Листи II Уредбе о утврђивању Листе пројеката за које је обавезна процена утицаја и Листе 
пројеката за које се може захтевати процена утицаја на животну средину („Сл. гласник РС“, бр. 
114/2008) и то у тачки 14. Остали пројекти, подтачка 2. Постројења за управљање отпадом – 
одлагалишта и складишта отпада који није опасан, Одељење за пољопривреду и заштиту 
животне средине утврдио је разлоге за доношење овог решења и то: 

-према подацима Просторног плана Града Сомбор („Сл. лист општине Сомбор“, бр. 
5/2014) и подацима катастра непокретности, простор у чијем обухвату су предметне парцеле 
број 24404 и 27405 КО Сомбор 2, лоциран је у атару, изван граница грађевинских подручја 
насељених места, у јужном делу катастраске општине Сомбор 2. Предметне парцеле припадају 
постојећој радној зони – Локација 12 „Лугово“, 

-у погледу затеченог стања неопасан, претежно метални отпад се складишти на 
отвореном простору, 

-максимални дневни капацитет за пријем неопасног отпада је 5 тона, максимални 
капацитет складишта за све врсте неопасног отпада у једном тренутку је 150 тона, максимални 
годишњи капацитет за пријем неопасног отпада је 300 тона, 

-дата је сагласност на студију о процени утицаја на животну средину за пројекат 
отворено складиште за метални и други неопасан отпад (секундарне сировине) на к.п. бр. 27404 
КО Сомбор 2 бр. 501-81/2014-V од 09.10.2014. године. 

Узимајући у обзир расположиву документацију, податке о посматраној локацији, 
карактеристике постројења за управљање неопасним отпадом, важеће нормативе и стандарде 
прописане за ову врсту делатности као и чињеницу да је студијом о процени утицаја на 
животну средину за пројекат отворено складиште за метални и други неопасан отпад 
(секундарне сировине) обухваћена к.п. бр. 27404 КО Сомбор 2, не очекују се значајнији 
негативни утицаји пројекта услед проширења на један део к.п. бр. 27405 КО Сомбор 2, те је 
одлучено као у диспозитиву овог решења. 

У складу са одредбом члана 14. став 6. Закона о процени утицаја на животну средину 
(„Сл. гласник РС“, бр. 94/2024) одлуком којом се утврђује да није потребна процена утицаја 
пројекта на животну средину надлежни орган може одредити мере спречавања, смањења или 
отклањања негативних утицаја или друге минималне услове заштите животне средине, 
одлучено је као у диспозитиву решења. 

 
У складу са горе наведеним, као и чињеницом да пројекат нема значајног утицаја на 

животну средину одлучено је као у диспозитиву решења. 



3 
 

 
Носилац пројекта је уплатио 2.610,00 динара по основу припадајућих републичких 

административних такси које су одређене тарифним бројем 186., као и 690,00 динара по основу 
припадајућих републичких административних такси које су одређене тарифним бројем 9. 
Закона о републичким административним таксама („Сл. гласник РС“, бр. 43/2003, 51/2003 - 
испр., 61/2005, 101/2005 - др.закон, 5/2009, 54/2009, 50/2011, 70/2011 - усклађени дин. изн., 
55/2012 - усклађени дин. изн., 93/2012, 47/2013 -усклађени дин. изн., 65/2013 - др.закон, 57/2014 
- усклађени дин. изн., 45/2015 -усклађени дин. изн., 83/2015, 112/2015, 50/2016 - усклађени дин. 
изн., 61/2017 -усклађени дин. изн., 113/2017, 3/2018 - испр., 50/2018 - усклађени дин. изн., 
95/2018, 38/2019 - усклађени дин. изн., 86/2019, 90/2019 - испр., 98/2020 - усклађени дин.изн., 
144/2020, 62/2021 - усклађени дин. изн., 138/2022, 54/2023 – усклађени дин.изн., 92/2023, 
59/2024 – усклађени дин. изн., 63/2024 – измена и допуна усклађених дин.изн. и 94/2024). 

С обзиром да је овај орган огласио спровођење поступка процене утицаја, односно 
обавестио јавност о подношењу захтева, а огласиће и донето решење, у складу са чланом 39. 
Закона о процени утицаја на животну средину („Сл. гласник РС“, бр. 94/2024), путем средства 
јавног информисања, тј. у листу „Сомборске новине“ и на званичној интернет презентацији 
Града Сомбора, настали су трошкови у износу од 35.105,00 динара, које је носилац пројекта 
платио на основу Одлуке о накнадама за услуге које Градска управа врши другим лицима („Сл. 
лист града Сомбора“, бр. 23/2018), а у складу са чланом 43. Закона о процени утицаја на 
животну средину.  
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења носилац пројекта и 
заинтересована јавност могу изјавити жалбу Покрајинском секретаријату за урбанизам и 
заштиту животне средине Нови Сад. Носилац пројекта у року од 15 дана од дана пријема 
решења, а заинтересована јавност у року од 15 дана од дана његовог објављивања у средствима 
јавног информисања, преко овог органа, са доказом о плаћеној административној такси у 
износу од 590,00 динара на жиро рачун Републике Србије број 840-742221843-57 са позивом на 
број 97  79-232-08873 по тарифном броју 6. Закона о републичким административним таксама 
(„Сл. гласник РС“, бр. 43/2003, 51/2003 - испр., 61/2005, 101/2005 - др.закон, 5/2009, 54/2009, 
50/2011, 70/2011 - усклађени дин. изн., 55/2012 - усклађени дин. изн., 93/2012, 47/2013 -
усклађени дин. изн., 65/2013 - др.закон, 57/2014 - усклађени дин. изн., 45/2015 -усклађени дин. 
изн., 83/2015, 112/2015, 50/2016 - усклађени дин. изн., 61/2017 -усклађени дин. изн., 113/2017, 
3/2018 - испр., 50/2018 - усклађени дин. изн., 95/2018, 38/2019 - усклађени дин. изн., 86/2019, 
90/2019 - испр., 98/2020 - усклађени дин.изн., 144/2020, 62/2021 - усклађени дин. изн., 138/2022, 
54/2023 – усклађени дин.изн., 92/2023, 59/2024 – усклађени дин. изн., 63/2024 – измена и 
допуна усклађених дин.изн. и 94/2024).  
 
Обрађивач, 
Милован Топић, маст.аналит.зашт.жив.сред. 
 
 
                                                                                                         НАЧЕЛНИК 
                                                                                  Дејан Станисављевић, дипл.економиста     
 
  
 
Доставити:                                                                                                     
 1. Носиоцу пројекта  
 2. Инспекцији за заштиту животне средине 
 3. Одељењу за за просторно планирање, урбанизам и грађевинарство 
 4. Архиви                      


		2025-02-24T08:08:14+0100
	Milovan Topić 200074162


		2025-02-24T14:25:09+0100
	Dejan Stanisavljević 200056665




